
Categoria Basico
Adic. 

Jerarq.
Adicional 
Especial

Plus Superv.
Sub total 
Rem Fijos

Importe 
Acta 12/05

Viaticos
Tarifa 

Telefonica
Sub total 
no Rem.

TOTAL 
CONFORM

N 129255 86472 200 215927 150 30437 357 30944 246871
O 151639 100952 200 252791 150 35393 357 35900 288691
P 182316 120988 303304 150 42181 357 42688 345992
Q 187567 124436 312003 150 43351 357 43858 355861
R 197291 100 130844 328235 150 45533 357 46040 374275

R1 213857 100 141615 355572 150 49206 357 49713 405285
S 235278 155849 1908 393035 200 54248 357 54805 447840
T 253674 168132 1908 423714 200 58372 357 58929 482643

T1 266790 176667 1908 445365 200 61281 357 61838 507203
T2 279411 184880 1908 466199 200 64081 357 64638 530837
T3 291045 192419 1908 485372 200 66658 357 67215 552587

Categoria
PUV    

JUNIO/23
N $ 20.384
O $ 23.837
P $ 28.568
Q $ 29.383
R $ 30.903

R1 $ 33.464
S $ 36.977
T $ 39.851

T1 $ 41.879
T2 $ 43.831
T3 $ 45.626

PAGOS POR UNICA VEZ

ESCALA TELECOM PARITARIA 2022-2023
 5TA REVISION JUNIO/2023

ESCALA JULIO/2023



$ 1.193,00
$ 2.285,00
$ 1.006,00
$ 241,00

$ 25.906,00
$ 18.696,00
$ 55.912,00

$ 121,00
$ 16.764,00
$ 33.528,00
$ 3.043,00
$ 3.477,00
$ 4.347,00
$ 4.781,00
$ 5.651,00
$ 6.520,00

Valores 
Julio/2023

$ 9.628
$ 38.021
$ 38.021
$ 30.575

Concepto
Valores a partir  
de Julio/2023

2 o mas turnos especiales

ADICIONAL PERSONAL A CARGO

Adicional Funcion Critica
Sepelio
Guardia Especial (valor por hora dia habil)
1 Turno Especial

Acta 29/06/20 T
Acta 29/06/20 T1

Beneficio Guardieria

Antigüedad
Becas
Capacitación (monto por hora)
Falla Caja (Cajeros)

P
Q
R

R1

Categoria

ADICIONALES Y COMPENSACIONES

Acta 29/06/20 T2
Acta 29/06/20 T3

Acta 29/06/20 R1
Acta 29/06/20 S



Valores 
Julio/2023

$ 786
$ 3.301
$ 3.301
$ 8.175
$ 1.100

$ 16.663

VALOR ENERO 
2024

Para todas las 
Categorias

$ 341.485

Almuerzo

DIA DEL TRABAJADOR TELEFONICO

Total Viatico diario 

Categoria

Gastos Menores

Cena
Alojamiento

Desayuno

VIATICOS POR COMISIONES Y ADSCRIPCIONES


